OVtNO MUNICIPAL DL

MUCAMBO
ADM MAS CONQUISTAS E MAIS AVANÇOS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MUCAMBO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n Ceará, CEP. 62.170-000, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
07.733.793/0001-05, através do Gabinete do Prefeito neste ato representado Sr. Francisco
Freire Lima Júnior, nos termos do art. 72, inciso Vifi da Lei Federal n°. 14.133/21 e com
base no Decreto Municipal n° 01/2024, AUTORIZO a continuidade no procedimento
administrativo, objetivando a contratação via INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°.
004/2024-INEX para atendimento da despesa a seguir discriminada:

.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA JURÍDICA ESPECIALIZADA, NO QUE CONCERNE A
DECLARAR AO MUNICÍPIO O DIREITO À RETENÇÃO E AO PRODUTO DA
ARRECADAÇÃO DO IRRF INCIDENTE SOBRE TODOS OS PAGAMENTOS REALIZADOS
POR ELE, A PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS, IMPEDINDO QUE A RECEITA FEDERAL
DO BRASIL PROCEDA COM A AUTUAÇÃO DO MUNICÍPIO RELATIVAMENTE AO
PERÍODO DE VIGÊNCIA DAS INSTRUÇÕES NORMATIVAS RFB N° 1.599, DE 11 DE
DEZEMBRO DE 2015 E N° 2.005, DE 29 DE JANEIRO DE 2021, CONDENANDO, POR FIM, O
ENTE AO PAGAMENTO DAS DIFERENÇAS IDENTIFICADAS NOS ÚLTIMOS CINCO
ANOS E NOS ANOS POSTERIORES ENQUANTO TRAMITAR O PROCESSO JUDICIAL EM
AUXÍLIO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE DE INTERESSE DO GABINETE DO
PREFEITO.

PESSOA JURIDICA: DANIEL QUEIROGA GOMES - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA

VALOR GLOBAL A SER RECUPERADO: R$ 2.045.129,11 (dois milhões quarenta e cinco
mil cento e vinte e nove reais e onze centavos).

VALOR A SER PAGO: 20% (vinte por cento) do valor recuperado.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.041221003.2002, elemento de despesas,
3.3.90.39.00.

Com base no parecer jurídico dos dados expostos e da documentação apresentada,
RATIFICO a situação de INEXIGIBIL1DADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art.
74, III da Lei 14.133/2021.

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado,
convocando-se o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

k
PUA CC)N$TRJÍC)iR :ONÇALO VDAL 6?.i7O-•Q()

rx 	':)4.LiL
P0 vtJCj-\fVff3Q/(

VVV\'WMUCAMBOCE.UOVBP

DA PUBLICAÇÃO:
Contratações Públicas
legislação supracitada.

GOVERNO MUNICIPAL DE

MUCAMBO
AL. i;; c 	ÍAS WAIS

A contratação será registrada e pubh
(PNCP), na situação de Inexigibilidade de Licitação, com amparo na
Publique-se no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

MUCAMBO (CE), em 02 de agosto de 2024.

Júnior

o

PUA CON TPíOP GONÇALO V!DAL 62.170-000
EL30 365 33 - FAX:08) 3654.1214

CLNTRO. MUCAMBO/CE
WWW MUcAMBO.CE.C;Ov.Bk 	 . .